



Stefan Löfven: Tal efter terrordådet på Drottninggatan

Talare
Stefan Löfven
Statsminister

Datum
7 april 2017

Vi har i dag blivit utsatta för en fruktansvärd attack i hjärtat av vår huvudstad. En lastbil körde klockan 14.53 in på Drottninggatan i Stockholm, och vidare in i Åhléns varuhusbyggnad. Vi vet att fyra personer är döda. Många fler är skadade. Ett helt land är samlat, i sorg, vrede och beslutsamhet.

Jag vill först rikta mig direkt till er som idag sörjer någon ni har förlorat, eller oroas över någon som är skadad. Ni ska veta att hela Sverige är med er.

Polisen har förstärkt närvaron i hela landet samt på strategiska platser, och har meddelat att en person är gripen. Hela nationella insatsstyrkan är i arbete. Försvarsmakten har gått upp i stabsberedskap. Regeringen har precis samlats. Vi har hållit oss uppdaterade fortlöpande, och säkrar att myndigheterna har alla resurser de behöver, och stödjer dem i sitt arbete. Vi har också fattat beslut om att förstärka gränskontrollerna. Vi manar fortfarande till vaksamhet, och att följa polisens information.

Polisen utreder detta som ett förmodat terrordåd. Om det är ett terrordåd, och oavsett om det i så fall är utfört av en organisation eller ensam gärningsman, så är målet med terrorismen att underminera demokratin. Att så split mellan människor, så att fler ska börja hata och misstro varandra. Men sådana gärningar kommer aldrig att lyckas i Sverige. Vi vet att vår fiende är sådana här avskyvärda mördare – inte varandra. Vi kommer jaga er med all kraft som finns i Sverige. Vårt budskap kommer alltid vara klart: Ni kan inte kuva oss. Ni kan inte styra våra liv. Ni kommer aldrig att vinna.

Vi står inte ensamma. Ledare från hela världen har hört av sig för att visa sitt deltagande. I denna svåra stund visar Sverige också sin styrka. Polis, sjukvård och räddningspersonal jobbar hårt för att hjälpa och skapa trygghet för andra. Människor i Stockholm har öppnat upp sina hem och arbetsplatser för

varandra, och visat medmänsklighet, värme och respekt. Ni är en stolthet för Sverige.

Jag vet att många nu är oroliga och skrärade. Vi är många som kramar de vi älskar extra hårt ikväll. Jag och regeringen kommer arbeta outtröttligt för er trygghet. Ta hand om varandra. Tillsammans ska vi ta hand om Sverige.

Sweden has been attacked. At 2.53 pm a truck ploughed through a pedestrian street in the heart of our capital, leaving at least four dead, some 15 people seriously injured and our entire country in a state of shock. My thoughts are first and foremost with the victims and their families. In this difficult moment, the Swedish authorities, including police and hospitals, are doing everything they can to save lives and ensure our safety. Thoughts, concerns and condolences have reached many of us from all around the world. We are very grateful for the many warm messages from those sharing our grief. We are determined never to let the values we cherish – democracy, human rights and freedom – be undermined by hatred.

Taggar

2010-tal, 2017, Man, Socialdemokraterna, Tal till nationen

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/stefan-lofven-tal-till-nationen-efter-terrordadet-pa-drottninggatan>